
Nařízení Obce Krouna
Č. 2/2004

o z ímní
mí s tních

místních komunikací Obce Krouna a jejích
Rychnov, Čachnov, Ruda, Oldřiš a Františky

Rada obce Krouna podle § 102 odst. 2 písm. d) zákona Č.
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších
a § 27 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
"zákon o pozemních komunikacích") ve znění pozdějších
vydává dne 26.1.2004 toto nařízení.

128/2000
předpisů

(dále jen
předpisů,

ČI. 1
Úvodní ustanovení

(l) Plán zimní údržby je vypracován pro místní komunikace jejichž
vlastníkem je podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích ve znění pozdějších předpisů obec Krouna.
(2) Plán zimní údržby se skládá z textové části a z plánků obcí.

ČI. 2
VŠeobecná charakteristika

(l) Zimní údržba spočívá v zajišťování sjízdnosti a schůdnosti
místních komunikací v zimních měsících. je souČástí údržby
místních komunikací.
Mimo pracovníků obecního úřadu, provádějí zimní údržbu i smluvní
dodavatelé viz seznam v příloze.

ČI. 3
Předmět údrŽbY

Předmětem zimní údržby jsou místní komunikace v majetku a správě
obce Krouna.

ČI. 4
Základní úkoiY při zajišťování zimní údržbY

místních komunikací

(l) Odklízení sněhu z povrchu komunikací.
(2) Odstraňování nebo zmírňování nepříznivých vlivů náledí.
(3) Udržování plynulého odtoku vody z povrchu komunikací.
(4) Odstraňování nebo zmírňování kluzkosti zasněžené komunikace.
(5) Provádění veškerých Činností tak, aby negativní vliv na
životní prostředí byl co možná nejmenší.

1



ČI. 5
Hlavní technoloqické postupy

(l) Odklízení sněhu mechanickými prostředky.
(2) Ruční úklid a posyp.
(3) Zdrsňování náledí nebo ujetých vrstev sněhu posypem kamennou

drtí, pískem nebo Škvárou.
(4) PouŽití chemického posypového materiálu může ve výjimečných

případech povolit starosta
(5) Odvoz sněhu se provádí v úsecích dostupných technice

a v případech kdyby bránil plynulosti dopravy v l. pořadí
dle ČI. 6.

ČI. 6
Rozdělení komunikací

Místní komunikace jsou rozděleny podle naléhavosti zajištění
sjízdnosti popř. schůdnosti.
l. pořadí ..... Červená barva
2. pořadí ..... modrá "
3. pořadí ..... zelená "
4. pořadí ..... žlutá "
5. pořadí ......Černá barva - neudržované komunikace a cesty
(nebezpečné úseky ve svahu, úseky nepřístupné mechanizaci a úseky
bez dopravního významu).

ČI. 7

Skládky posypového materiálu

Skládky posypového materiálu jsou rozmístěny
jednotlivých oblastí.

podle potřeb

ČI. 8

Stanovení časových limitů pro zabezpečení schůdnosti komunikací

(l) časový
1. pořadí
2. pořadí
3. pořadí
4. pořadí

limit pro zabezpečení schůdnosti komunikací:
do 5 hodin
do 10 hodin
do 48 hodin
po ošetření 3. pořadí

(2) Vlastník nemovitosti, která v zastavěném území obce hraničí
se silnicí nebo s místní komunikací , odpovídá za Škody, jejichž
příČinou byla závada ve schůdnosti na přilehlém chodníku, která
vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem, pokud neprokáže, že
nebylo v mezích jeho možností tuto závadu odstranit: u závady
způsobené povětrnostními situacemi a jejich důsledky takovou
závadu zmírnit.

2



ČI. 9

Závěrečná ustanovení

Toto nařízení obce nabývá účinnosti dne

Fran Šek Šebek
mí tostarosta

Vyvěšeno dne 2.2.2004
sejmuto dne t'C.o2.

16.2.2004.

0 0 0 P

Pavel Ondra
starosta

3



Příloha nařízení obce Č. 2/2004

Seznam pracovníků a mechanizačních prostředků zajištšujících
zimní údržbu komunikací

místo jméno telefon mechanizace

Krouna B.Zástěra 469341629 malotraktor, sněžná
dalŠí osoby fréza osobní, lopata
dle naléha-
vosti

Krouna j. BukáČek 604176876 radlice + traktor

Oldřiš j. Bukáček 604176876 radlice, traktor

Oldřiš b. Krejčí 469341433 radlice, traktor

Rychnov j. Cach 723341699 radlice, traktor
sněžná fréza

Františky T. Flídr 605942034 radlice, traktor

Čachnov j. Cach 723341699 radlice + traktor,
sněžná fréza

Ruda j. Cach 723341699 radlice + traktor,
sněžná fréza

V kalamitní situaci tyto posádky podpoří:

jméno obec technika telefon

j. žejdlík Oldřiš sypač 469341372

Kablaně s r.o. Otradov UNC 469341156

Agro s r.o. Oldřiš UNC 469341221

b. Krejčí oldřiš radlice+traktor 469341433

j. Cach Čachnov fréza 723341699


